
 
 

IM – 51 / 2017 / 03 (4.1.2021) 

 

info@uvn.cz 
www.uvn.cz 

U Vojenské nemocnice 1200 
169 02 Praha 6  
Česká republika 

            Elektrická kardioverze v ambulantním režimu 
 
Vážení pacienti,  
dovolujeme si Vám poskytnout informace a doporučení před plánovaným zákrokem na 
Arytmologické jednotce Interní kliniky ÚVN. 
 

 Dostavte se v den výkonu v 7:00 do příjmové kanceláře Interní kliniky, budova A7, 
přízemí. 

 K výkonu si přineste zprávu od svého lékaře, který Vás k výkonu odesílá a výsledky 
vyšetření provedené mimo ÚVN.   

 K výkonu si přineste laboratorní výsledky ne starší jednoho týdne (minimálně krevní 
obraz, mineralogram, kreatinin, urea). 

 Pokud užíváte Warfarin na ředění krve, je nezbytné dodat alespoň 3 výsledky INR 
z posledního měsíce (výkon lze povést bez dalších vyšetření pouze pokud budou 
všechna měření v terapeutickém rozmezí 2-3,5 INR). 

 Pokud užíváte na ředění krve jiný lék (Pradaxa, Eliquis, Xarelto, Lixiana) je nutné abyste 
v posledních třech týdnech před kardioverzí nevynechali ani jednu dávku.   

 Před odchodem z domova zapijte ranní léky malým douškem vody (včetně léků na ředění 
krve). Od půlnoci v den výkonu jinak nepijte, nejezte a nekuřte.  

 K výkonu si přineste přezůvky, pohodlné oblečení a svačinu. Hodinu po výkonu  budete 
moci jíst a pít. 

 Při příchodu Vás bude sestra a lékař informovat o přípravě, průběhu výkonu a režimových 

opatřeních po výkonu. Po zodpovězení Vašich dotazů podepíšete informovaný souhlas 

s výkonem a celkovou anestézií.   

 V případě nekomplikovaného průběhu budete za 4 hodiny po výkonu propuštěni 

s doprovodem. V době propuštění obdržíte zprávu a budete poučeni o dalším postupu.  

 24h po výkonu neřiďte motorová vozidla a nevykonávejte činnosti vyžadující zvýšenou 

pozornost. 

Vaše dotazy zodpovíme na tel. čísle 973 203 083 v pracovní dny od 7:30 do 15:00 hod. 

nebo na e-mailu kardiologie@uvn.cz. 

Odborný garant: Mudr. Patrik Jarkovský 


